
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 227 DEL 28-04-2017
Determinazione del Responsabile dell'AREA III n. 58 del 28-04-2017

 

OGGETTO
LIQUIDAZIONE PROGETTO OBIETTIVO RIGUARDANTE LO
SVOLGIMENTO DELLE FESTIVITÀ DURANTE IL MESE DI AGOSTO
ED IN PARTICOLARE DELLA SAGRA DEL POMODORO – ANNO 2015.

 
Progetto obiettivo per lo svolgimento delle festività durante il mese di agosto ed in particolare della
sagra del pomodoro e della lenticchia, Anno 2015 – Liquidazione.
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
 
PREMESSO che con atto deliberativo della Giunta Comunale n.100 del 07/08/2015, esecutivo, è stata
approvata la proposta del progetto obiettivo da svolgere nell’anno 2015 per assicurare lo svolgimento
delle festività durante il mese di agosto per la sagra del pomodoro, previa intesa raggiunta in sede di
contrattazione decentrata tenutasi in pari data sul ricorso all’istituto del progetto obiettivo per assicurare
la manifestazione per l’anno 2015;
 
 
RILEVATO che con deliberazione della Giunta Comunale n.38 del 31 marzo 2017 è stata autorizzata
la sottoscrizione del contratto decentrato integrativo di cui al verbale del 14 marzo 2017 e che n data 21
aprile 2017 il medesimo verbale è stato sottoscritto dalle parti;
 
DATO ATTO che con detto verbale di contrattazione decentrata, tra l’altro, è stata stanziata la somma
di €.3.000,00 per il progetto obiettivo di cui alla deliberazione GC n.10 del 7 agosto 2015, per cui si
può procedere alla liquidazione dei compensi spettanti ai lavoratori impegnati nell’esecuzione di
quanto stabilito nel progetto obiettivo medesimo;
 
VISTA la relazione del Responsabile dell'Area III, dalla quale si evince che il progetto inerente lo
svolgimento delle festività durante il mese di agosto per la sagra del pomodoro – Anno 2015, è stato
attuato conseguendo l’obiettivo prefissato per cui è possibile procedere alla liquidazione in favore dei
lavoratori interessati al progetto obiettivo della somma di € 3.000,00;
 
RILEVATO che in relazione all’impegno ed alla professionalità dei lavoratori impegnati nell’esecuzione del
progetto l’ammontare del corrispettivo quantificato in €.3.000,00, oltre oneri e ritenute e carico dell’Ente,
viene ripartito come segue:
Guarino Luciano, capo operai                          €.   832,80
Fiorello Luigi, operaio                                     €.   683,60

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 227/2017



Saia Giovanni, operaio                                    €.   683,60
Annaloro Raimondo, istr. Amm.vo                              €.   400,00
Musarra Salvatore, vigile urbano                                 €.   400,00

Sommano                    €.3.000,00
 
Ritenuta la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 
Visto l’art. 28 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;
Visto il Regolamento Comunale di contabilità, adottato con Deliberazione di C.C. n.9 del 21/03/2003
esecutiva;
Visto lo Statuto Comunale;
 
Propone l’adozione della seguente

DETERMINA
1)       di liquidare al personale dipendente sotto elencato assegnato all’Area III per la prestazione
lavorativa del progetto obiettivo di che trattasi, la somma complessiva di €.3.000,00, oltre oneri e ritenute
e carico dell’Ente, ripartita come segue:
Guarino Luciano, capo operai                          €.   832,80
Fiorello Luigi, operaio                                     €.   683,60
Saia Giovanni, operaio                                    €.   683,60
Annaloro Raimondo, istr. Amm.vo                              €.   400,00
Musarra Salvatore, vigile urbano                                 €.   400,00
                                               Sommano                    €.3.000,00
2)       Di imputare la somma per €.3.000,00 al Fondo di Miglioramento Servizi anno 2015 costituito con
Determina Dirigenziale del Responsabile dei Servizi Finanziari n.400 del 12/10/2016, imputando la
spesa del suddetto progetto obiettivo al cap. 9006 sul codice intervento 01.11.1.101, mentre la spesa per
gli oneri previdenziali e Irap, vengono imputati rispettivamente al cap.9016/1 codice intervento
01.11.1.101 e cap.9016/2 intervento 01.11.1.102;
3)       di dare atto che la superiore spesa è stata deliberata dalla di Giunta Comunale con atto n.100 del
07/08/2015, esecutivo, di approvazione del progetto obbiettivo e che con la delibera di G.C. n.38
del31/03/2017 è stata approvata l'autorizzazione alla sottoscrizione del contratto decentrato integrativo
del 14/03/2017 con la quale sono state stanziate, tra l’altro, le somme per il progetto obiettivo;
4)       di trasmettere copia del presente provvedimento al Servizio Finanziario per i provvedimenti di
competenza.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

Annaloro Raimondo
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA III
incaricato di posizione organizzativa dell’Area III ( tecnica e gestione del territorio) con determina sindacale n.5 del
15/02/2017, con attribuzioni allo stesso di funzioni  direttive  di cui  all’art. 53 comma 3, della L. 142/90 , siccome
recepita dalla L.R. 48/1991e s.m.i. e di cui  all’art. 107 del D.lgs n. 267/2000 con i poteri gestionali previsti dalla
legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi con capacità di impegnare l’Ente
verso l’esterno
 
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e
ritenutala regolare;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;

D E T E R M I N A
di approvare la suindicata proposta di determinazione che qui di seguito si intende integralmente
riportata.

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 227/2017



 
 Villalba, 28-04-2017

IL RESPONSABILE DELL'AREA III
F.to ING. SALVATORE BORDENGA

 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si da atto che la spesa complessiva di  oggetto di liquidazione.della determinazione suesposta è stata precedentemente impegnata
cosi' come segue

 
Impegno Cap./Peg Articolo Anno Importo Creditore

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

RAGIONIERE F.to PLUMERI GIUSEPPE

 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 227/2017


